
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2013 № 1001     

 

Об утверждении форм  реестра муниципального имущества 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании приказа Министерства экономического развития Российской Федерации  

от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества», в целях организации учета 

муниципального имущества, обеспечения общих требований, предъявляемых к порядку 

ведения реестров муниципального имущества, предоставления информации из реестров, 

отражения полного состава информации о муниципальном имуществе, подлежащем учету 

в реестре 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить формы ведения реестра муниципального имущества: 

1.1. Раздел 1 – сведения о муниципальном недвижимом имуществе согласно 

приложениям 1, 2, 3; 

1.2. Раздел 2 - сведения о муниципальном движимом имуществе согласно 

приложениям 4, 5, 6, 7; 

1.3. Раздел 3 - сведения о муниципальных унитарных предприятиях, 

муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли 

(вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным 

образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является 

учредителем (участником)  согласно приложению 8. 

2.  Утвердить структуру индивидуального реестрового номера 

Реестровый номер 

правообладателя 

Номер 

объекта 

учета 

Порядковый номер объекта учета 

1 2 3 

        

Графа 1 -  порядковый номер правообладателя согласно разделу 3 Реестра 

муниципального имущества городского округа Стрежевой. 

Графа 2. Номер объекта учета: 

1 - находящиеся в муниципальной собственности городского округа Стрежевой 

акции (доли, вклады) хозяйственных обществ и товариществ; 

2 - объекты недвижимого имущества нежилого назначения; 

3 - объекты недвижимого имущества жилого назначения; 

4 - транспортные средства; 

consultantplus://offline/ref=BB8DF335D313B2FF3DA77DD13B412DA87B5E0B92FD2D7C392560F73AC676EA9A6BA34EB41EL7J4D
consultantplus://offline/ref=8999833C920491DF343B6410727D1AA922BCAEBB12170A6310EDA11F7895BA2F0803489A846B4D78HCO4D


5 - объекты движимого имущества (основные средства кроме транспортных 

средств); 

6 -   земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности. 

Графа 3. Порядковый номер объекта учета. 

В неиспользуемых разрядах ставится 0. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 

Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 

 

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бородина 

Разослать:  Администрация, Финансовое управление, Управление имущественных и земельных 

отношений, УКС и МП, Управление образования, МАУЗ «Городская больница», редакция 

газеты «Северная звезда» 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНА (форма) 

постановлением Администрации  

городского округа Стрежевой  

от 30.12.2013 № 1001 

РАЗДЕЛ 1 

РЕЕСТР НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

здания, строения, сооружения, объекты незавершенного строительства, нежилые помещения 

по состоянию на_______________________ 

 

 

№ 

п/

п 

Реестр

овый 

№ 

Инвент

арный 

№ 

Наимено

вание 

объекта 

Адрес 

Кадас

тровы

й 

номер 

Характери

стика 

объекта 

(площадь, 

протяжен

ность или 

иное) 

Год 

постро

йки 

Балансова

я 

стоимость

, руб 

Остато

чная 

стоимо

сть, 

руб. 

Кадастро

вая 

стоимост

ь, руб. 

Номер и 

дата 

документа 

о 

возникнов

ении 

права 

Номер и 

дата 

документ

а о 

прекраще

нии права 

Право

облада

тель 

Поль

зоват

ель 

Номер и 

дата 

документа 

о 

возникнов

ении  

ограничен

ия 

(обремене

ния) 

Номер и 

дата 

документа 

о 

прекраще

нии 

ограничен

ия 

(обремене

ния) 

        
 

     
   

        
 

     
   

        
 

     
   

        
 

     
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНА (форма) 

постановлением Администрации  

городского округа Стрежевой  

от 30.12.2013 № 1001 

 

РАЗДЕЛ 1 

РЕЕСТР НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

жилого назначения 

по состоянию на_______________________ 

 

 

№ 

п/п 

Реестр

овый 

№ 

Адрес 

Кадастро

вый 

номер 

Характери

стика 

объекта 

(площадь, 

протяжен

ность или 

иное) 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Кадастровая 

стоимость, руб. 

Номер и 

дата 

документа о 

возникнове

нии права 

Номер и дата 

документа о 

прекращении 

права 

Правообла

датель 

Пользов

атель 

Номер и дата 

документа о 

возникновении  

ограничения 

(обременения) 

Номер и дата 

документа о 

прекращении 

ограничения 

(обременения) 

     
  

   
   

     
  

   
   

     
  

   
   

     
  

   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНА (форма) 

постановлением Администрации  

городского округа Стрежевой  

от 30.12.2013 № 1001 

РАЗДЕЛ 1 

РЕЕСТР НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

земельные участки по состоянию на_______________________ 

 

 

№ 

п/п 

Реестр

овый 

№ 

Инвент

арный 

№ 

Наимено

вание 

объекта 

Адрес 

Кадас

тровы

й 

номер 

Площадь 

земельног

о участка 

(кв.м.) 

Балансов

ая 

стоимост

ь, руб. 

 

Кадастро

вая 

стоимост

ь, руб. 

Номер и 

дата 

документа 

о 

возникнов

ении 

права 

собственн

ости 

Номер и 

дата 

документ

а о 

прекраще

нии права 

собственн

ости 

Собст

венни

к 

Прав

ообла

дател

ь 

Номер и 

дата 

документа 

о 

возникнов

ении 

права 

пользован

ия 

Номер и 

дата 

документа 

о 

прекраще

нии права 

пользован

ия 

Установле

нные 

ограничен

ия 

(обремене

ния) с 

указанием 

основания 

и даты их 

возникнов

ения и 

прекраще

ния 

        
 

    
    

        
 

    
    

        
 

    
    

        
 

    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

УТВЕРЖДЕНА (форма) 

постановлением Администрации  

городского округа Стрежевой  

от 30.12.2013 № 1001 

РАЗДЕЛ 2 

РЕЕСТР  

движимого имущества (кроме транспортных средств) 

по состоянию на_______________________ 

 

№ 

п/п 

Реестро

вый № 

Инвентарный 

№ 

Наименование 

объекта 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Номер и дата 

документа о 

возникновении 

права 

Номер и дата 

документа о 

прекращении 

права 

Правооблад

атель 

Пользовате

ль 

Номер и дата 

документа о 

возникновении  

ограничения 

(обременения) 

Номер и дата 

документа о 

прекращении 

ограничения 

(обременения

) 

         
   

         
   

         
   

         
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

УТВЕРЖДЕНА (форма) 

постановлением Администрации  

городского округа Стрежевой  

от 30.12.2013 № 1001 

РАЗДЕЛ 2 

 

РЕЕСТР  

движимого имущества (транспортные средства)  

по состоянию на_______________________ 

 

№ 

п/

п 

Реес

тров

ый 

№ 

Инвент

арный 

№ 

Наименовани

е , марка, 

государствен

ный 

регистрацион

ный знак 

ПТС 

№, 

дата 

Идент

ифи-

кацион

ный 

 номер  

Двига

тель 

№ 

Шасси, 

рама 

№ 

Кузов 

(кабина, 

прицеп) 

№ 

Год 

выпу

ска 

Балансо

вая 

стоимос

ть, руб. 

Остато

чная 

стоимо

сть, 

руб 

Номер и 

дата 

докуме

нта о 

возникн

овении 

права 

Номер и 

дата 

докумен

та о 

прекращ

ении 

права 

Право

облад

атель 

Пользо

ватель 

Номер и 

дата 

документ

а о 

возникно

вении  

ограниче

ния 

(обремен

ения) 

Номер и 

дата 

документа 

о 

прекраще

нии 

ограничен

ия 

(обремене

ния) 

                  

                  

                  

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

УТВЕРЖДЕНА (форма) 

постановлением Администрации  

городского округа Стрежевой  

от 30.12.2013 № 1001 

РАЗДЕЛ 2 

РЕЕСТР 

акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственных обществ или товариществ 

по состоянию на_______________________ 

 

№ 

п/п 

Вид вклада 

(имущественными 

правами, денежный) 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Номер и дата 

документа о 

возникновении 

права 

Номер и дата 

документа о 

прекращении права 

Наименование 

хозяйственного 

общества, 

товарищества 

Основной 

государственный 

номер хозяйственного 

общества, 

товарищества 

Размер 

уставного 

(складочного) 

капитала, % 

       
  

       
  

       
  

       
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

УТВЕРЖДЕНА (форма) 

постановлением Администрации  

городского округа Стрежевой  

от 30.12.2013 № 1001 

РЕЕСТР 

акций акционерных обществ  

по состоянию на_______________________ 

 

№ 

п/п 

Вид вклада 

(имущественн

ыми правами, 

денежный) 

Наименование 

объекта 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Номер и дата 

документа о 

возникновении 

права 

Номер и дата 

документа о 

прекращении 

права 

Наименование 

акционерного 

общества-

эмитента 

Основной 

государственный 

номер 

акционерного 

общества-

эмитента 

Количество 

выпущенных 

акций и размер 

доли в уставном 

капитале в % 

        
  

        
  

        
  

        
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

УТВЕРЖДЕНА (форма) 

постановлением Администрации  

городского округа Стрежевой  

от 30.12.2013 № 1001 

 

РАЗДЕЛ 3 

РЕЕСТР 

муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ,  

акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию,  

иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем (участником) 

по состоянию на______________________ 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

организационно-

правовая форма 

юридического 

лица 

Адрес 

(местонахождение) 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер и дата 

государственной 

регистрации 

Документ-

основание 

создания 

юридического 

лица 

Размер уставного 

фонда 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

Размер доли в 

уставном 

(складочном) 

капитале, % 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Среднесписочная 

численность 

работников, руб. 

          

          

          

          

 

 

 

 

 


